
UCHWAŁA NR 5762/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 31 października 2022 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo                             
i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                        
co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” 

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie na usunięcie 61 drzew znajdujących się                                 
na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako: obręb Gniezno, arkusz mapy 37, działki nr 1/14 o pow. 22,8349 ha i nr 1/1                          
o pow. 2,3716 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1G/00071714/1, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5762/2022 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 31 października 2022 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15, szczegółowo określona                          
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                        
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 Dyrektor WSdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody                            
na usunięcie 61 drzew znajdujących się na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy                                 
ul. Poznańskiej 15, na działkach ewidencyjnych nr 1/14 i 1/1. Przedmiotowe drzewa są w złym 
stanie fitosanitarnym stwarzającym zagrożenie dla osób przebywających na terenie parku. 
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                        
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może 
nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 
właściciela tej nieruchomości.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
        

 



1 

 

                Załącznik do uchwały nr 5762/2022 
                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

          z dnia 31 października 2022 r. 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej  
w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 

 

LP. 
NR 

INW. 

NAZWA GATUNKOWA ŁACIŃSKA / NAZWA 
POLSKA 

 

IL
O

ŚĆ
 D

R
ZE

W
 [

sz
t.

] 

O
B

W
Ó

D
 P

N
IA

  D
R

ZE
W

A
  

N
A

 W
Y

S.
 1

3
0

 c
m

 [
cm

] 

O
B

W
Ó

D
 P

N
IA

  D
R

ZE
W

A
  

N
A

 W
Y

S.
 5

 c
m

  [
cm

] 

D
ZI

A
ŁK

A
 E

W
ID

EN
C

Y
JN

A
 

1 168 Pyrus communis/ grusza pospolita 1 103 >50 1/14 

2 191 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 101 >50 1/14 

3 468 Ulmus minor/ wiąz polny 1 82 >50 1/14 

4 496 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 154 >50 1/14 

5 498 Tilia cordata/ lipa drobnolistna 1 120 >50 1/14 

6 869 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 148 >50 1/14 

7 2638 Acer pseudoplatanus/ klon jawor 1 55 >50 1/14 

8 2726 Quercus robur/ dąb szypułkowy 1 49 >50 1/14 

9 2793 Fraxinus excelsior/ jesion wyniosły 1 31 >50 1/14 

10 2813 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 55 >50 1/14 

11 2814 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 
56, 58, 
73, 65 

>50 1/14 

12 2821 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 66 >50 1/14 

12 2822 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 44 >50 1/14 

14 2826 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 97 >50 1/14 

15 2827 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 62 >50 1/14 

16 2837 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 22 <50 1/14 

17 2866 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 54 >50 1/14 

18 2874 Ulmus minor/ wiąz polny 1 34 >50 1/14 

19 2875 Ulmus minor/ wiąz polny 1 51 >50 1/14 

20 2887 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 46 >50 1/14 

21 2889 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 46 >50 1/14 

22 2894 Ulmus minor/ wiąz polny 1 38 >50 1/14 

23 2915 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 32 <50 1/14 

24 2920 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 50 >50 1/14 

25 2986 Fraxinus excelsior/ jesion wyniosły 1 86 >50 1/14 



2 

 

26 2989 Fraxinus excelsior/ jesion wyniosły 1 38 >50 1/14 

27 3034 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 95 >50 1/14 

28 3112 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 67 >50 1/14 

29 3116 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 57 >50 1/14 

30 3117 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 56 >50 1/14 

31 3118 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 47 >50 1/14 

32 3217 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 36 >50 1/14 

33 3234 Ulmus minor/ wiąz polny 1 57 >50 1/14 

34 3313 Fraxinus excelsior/ jesion wyniosły 1 34 >50 1/14 

35 3423 Acer negundo'/  klon jesionolistny 1 40 <80 1/14 

36 3424 Acer negundo'/  klon jesionolistny 1 58 >80 1/14 

37 3425 Acer negundo'/  klon jesionolistny 1 39 <80 1/14 

38 3439 Acer negundo'/  klon jesionolistny 1 43 <80 1/14 

39 3034 Ulmus laevis/ wiąz szypułkowy 1 95 >50 1/14 

40 3762 Betula pendula/ brzoza brodawkowata 1 28 <50 1/14 

41 4096 Betula pendula/ brzoza brodawkowata 1 58 >50 1/14 

42 4097 Betula pendula/ brzoza brodawkowata 1 54 >50 1/14 

43 4167 Tilia cordata/ lipa drobnolistna 1 75 >50 1/14 

44 1023 Tilia cordata/ lipa drobnolistna 1 51 >50 1/1 

45 1185 Prunus cerasifera/ śliwa ałycza 1 41 <50 1/1 

46 1186 Prunus cerasifera/ śliwa ałycza 1 30 <50 1/1 

47 1273 Acer pseudoplatanus/ klon jawor 1 77 >50 1/1 

48 1525 Acer platanoides/ klon pospolity 1 73 >50 1/1 

49 1547 Populus cfr. canescens/ topola szara 1 152 >80 1/1 

50 1614 Populus cfr. canescens/ topola szara 1 90 >80 1/1 

51 1714 Tilia cordata/ lipa drobnolistna 1 69 >50 1/1 

52 1754 Quercus robur/ dąb szypułkowy 1 83 >50 1/1 

53 1764 Quercus robur/ dąb szypułkowy 1 69 >50 1/1 

54 1765 Quercus petraea/ dąb bezszypułkowy 1 63 >50 1/1 

55 1767 Quercus petraea/ dąb bezszypułkowy 1 41 >50 1/1 

56 2114 Tilia cordata/ lipa drobnolistna 1 49 >50 1/1 

57 2182 Pinus sylvestris/ sosna pospolita 1 40 >50 1/1 

58 2210 Pinus sylvestris/ sosna pospolita 1 40 >50 1/1 

59 2431 Prunus cerasifera/ śliwa ałycza 1 33 <50 1/1 

60 2488 Prunus cerasifera/ śliwa ałycza 1 26, 31 >50 1/1 

61 2517 Prunus cerasifera/ śliwa ałycza 1 19, 42 >50 1/1 

              
 


